
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-

05
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/35645]
2 APRIL 2007. — Ministerieel besluit betreffende de vastlegging van de vorm en de inhoud

van de EPB-aangifte en het model van het energieprestatiecertificaat bij de bouw

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 22 december 2006 houdende eisen en handhavingsmaatregelen op het vlak van de
energieprestaties en het binnenklimaat voor gebouwen en tot invoering van een energieprestatiecertificaat en tot
wijziging van artikel 22 van het REG-decreet, inzonderheid op de artikelen 16 en 19, § 1;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 1 september 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 maart 2005 tot vaststelling van de eisen op het vlak van de
energieprestaties en het binnenklimaat van gebouwen, inzonderheid op artikel 24bis, ingevoegd bij het besluit van
2 december 2005, en artikel 25, vervangen bij besluit van 16 juni 2006;

Gelet op het advies nr. 42.231/3 van de Raad van State, gegeven op 20 februari 2007 met toepassing van artikel 84,
§ 1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State,

Besluit :
HOOFDSTUK I. — Inhoud van de EPB-aangifte

Artikel 1. De EPB-aangifte bevat de volgende onderdelen :

1° de ondertekende papieren afdruk van het hoofdformulier van de EPB-aangifte en haar bijlage;

2° het elektronisch bestand (epb-file) waarin de thermische isolatie, de energieprestatie en de ventilatie van het
gebouw werd berekend;

3° de elektronische versie van de EPB-aangifte (epba-file) welke uit de epb-file werd gegenereerd en digitaal
verzonden werd aan de energieprestatiedatabank;

4° de plannen van het gebouw as-built, minstens op schaal 1/100. Die omvatten minimaal :

a) een grondplan van elk niveau met per lokaal een unieke code die overeenstemt met de codering in het
ventilatieformulier, de voornaamste afmetingen en de aanduiding van de toevoer- en afvoervoorzieningen voor
ventilatie;

b) alle gevels;

c) doorsneden waarbij elk verschillende hoogteprofiel zichtbaar is aangegeven;

d) de oriëntatie van het gebouw;

e) plannen van de HVAC-installatie bij collectieve woongebouwen, scholen en kantoren waarvoor een E-peil
berekend wordt;

f) plannen van de verlichting bij kantoren en scholen waarvoor een E-peil berekend wordt;

5° de stavingsstukken die horen bij de resultaten die via directe invoer zijn ingebracht in de EPB-software.

Art. 2. Elke EPB-aangifte bevat een hoofdformulier met als bijlage een formulier opdeling bouwproject. Het
model van het hoofdformulier en het model van het formulier opdeling bouwproject van de EPB-aangifte zijn
respectievelijk als bijlage 1 en bijlage 2 bij dit besluit gevoegd.

Art. 3. Het hoofd van het Vlaams Energieagentschap kan nadere specificaties vastleggen, zoals bedoeld in de
bijlage I tot en met VI van het besluit van de Vlaamse Regering van 11 maart 2005 tot vaststelling van de eisen op het
vlak van de energieprestaties en het binnenklimaat van gebouwen.

HOOFDSTUK II. — Model van het energieprestatiecertificaat bij de bouw

Art. 4. Het model van het energieprestatiecertificaat bij de bouw is als bijlage 3 bij dit besluit gevoegd.

Brussel, 2 april 2007.

K. PEETERS




